
20 21

Att bli utvald att vara med i ungdomssektionens 

styrelse är ett viktigt uppdrag. Din uppgift blir att 

föra de unga medlemmarnas talan och stärka de-

ras inflytande i föreningen. Helt enkelt lyssna på 

vad de unga vill och sedan driva igenom det, på 

ena eller andra sättet. Oavsett vem som gör vad 

i styrelsen ska känslan vara att ni gör det tillsam-

mans som en grupp. Alla bidrar från sitt håll så 

att gruppens resultat blir så bra som möjligt. 

”Ridsport ska vara roligt. Att ha roligt kan vara att leka 

tillsammans med kompisarna i ridgruppen. Det kan också 

vara att ta större ansvar som ledare, lära sig en ny rörelse 

eller vinna ett mästerskap.”
Ur Ridsporten Vill. 

US – plAtSen föR Dig!

Alla föreningar och deras ungdomssektioner fungerar lite 

olika. Exempelvis kan en förening driva ridskola, medan en 

annan förening är mer tävlingsinriktad. Själva föreningen är 

alltid ideell, oavsett om den befinner sig på en anläggning 

som föreningen äger eller om den hyr in sig på en privat 

anläggning. Varje förening ska alltid ha en US och varje US 

ska ha en egen styrelse. Alla under 26 år hör automatiskt 

till föreningens US. 

US Uppgift

I många föreningar är det US som anordnar bra och roliga 

aktiviteter som gör att barn och unga kommer till stallet fler 

gånger än bara till sin ridlektion. Aktiviteterna kan vara allt 

från luciashower till knatteridning. Men US kan också jobba 

med helt andra uppgifter. Hur kan ni till exempel göra så 

det blir lättare att komma in i gemenskapen i er förening? 

Hur kan US skapa en bra sammanhållning mellan barn och 

ungdomar? Är hästvärdinnor i stallet en bra idé eller kan 

US vara mentorer till de yngre? Tänk på att det inte finns 

några begränsningar på vad du och dina kompisar kan göra 

i er ungdomssektion. Allt är upp till er själva. 

DU hAR fått ett föRtRoenDe

Att vara styrelseledamot är ett av de finaste uppdragen 

du kan få. Det bygger på att du tar ditt uppdrag på allvar 

och uppskattar det förtroende du fått av föreningens unga 

medlemmar, som valt just dig. Som förtroendevald är ditt 

uppdrag att föra medlemmarnas talan och leda föreningen 

mellan årsmötena. Ditt uppdrag består förenklat av två 

uppgifter: dels underhålla det som föreningen hittills har 

byggt upp, dels fortsätta skapa en positiv utveckling som 

gör den ännu bättre. Tänk på att du inte sitter i en styrelse, 

du arbetar där. Belöningen är när du ser att verksamheten 

blommar, när det råder en god stämning och många ung-

domar känner sig engagerade. 

Vi i StyRelSen

Alla styrelser arbetar lite olika, beroende på vilken sorts 

förening eller företag den representerar. Däremot är formen 

för hur en styrelse är uppbyggd på samma sätt, där perso-

ner utses ha olika roller, beroende på vilka behov som finns. 

Följande roller finns vanligtvis i en styrelse: ordförande, vice 

ordförande, sekreterare, kassör och övriga ledamöter. Läs 

mer om de olika rollerna på nästa uppslag.

”En ordförande behöver inte alltid göra allt, 
men är den som ser till att det görs.” 

InvAlD I US

Utdrag ur ”Ung och aktiv inom ridsporten” som finns att beställa på idrottsbokhandeln.se.


